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Historia stadionu: Otwarcie toru kolarskiego na Legii
Ĺ�roda, 16 marca 2011 r. godz. 12:45

Jak już wspominaliśmy, otwarcie toru kolarskiego na stadionie Legii miało miejsce 30 sierpnia 1930 roku. "Legia postarała się, aby na

zawody te sprowadzić sprinterów zagranicznych o dobrej marce, nie przewyższających jednak zbytnio naszych zawodników" - pisał

PS. Jak opisywała zawody otwarcia prasa, nie brakowało na nich błędów organizacyjnych.

"Prosto z MŚ w Brukseli przyjeżdżają w czwartek do Warszawy Dasch (Niemcy), Perrin (Francja), Mihanoff (Egipt), Schaffer (Austria) i

jego rodak Dusika, który zastąpi zranionego na treningu Anglika Chambersa. Dzięki zabiegom Legii i przychylności zarządu miasta

mamy i my Grand Prix de Varsovie. Pierwsza tego rodzaju nagroda rozegrana w sobotę i niedzielę na nowo otwartym torze Legii

pozwoliła zapoznać się publiczności warszawskiej z 6-cioma zawodnikami zagranicznymi. Trzech z pośród widzianych stanowiło

odrębną klasę dla siebie: Perrin, Dasch i Szamota. Zdobywcą Wielkiej Nagrody został mistrz Polski - Henryk Szamota" - pisano na

łamach prasy. 

W czasie zawodów nie brakowało błędów popełnionych przez spikera oraz typowo organizacyjnych. "Dusika został przez

organizatorów wydziedziczony ze swej przynależności ojczystej: ten sprinter austrjacki, który tydzień temu reprezentował barwy

czarnego orła w Brukseli, nagle w Warszawie przedstawiony został jako mistrz Czechosłowacji. Mało tego: maskarada uwieńczona

została obrzezaniem nazwiska. Prawdziwe nazwisko tego zawodnika brzmi Dusika, a nie swawolnie "Dusik" - jak to chce Legia.

Pomimo takich okaleczeń, Dusika zrobił dobre ważenie. (...)

Na zakończenie tego ogólnego szkicu warto wspomnieć o organizacji zawodów. Nie wszystko jednak szło sprawnie: tambura madżora

trzeba przeszkolić, obsługę tablicy usprawnić, kontakt stolika sędziowskiego z zawodnikami wzmocnić. Ale to był początek, pierwsza

próba, na którą należy patrzeć z daleko idącą pobłażliwością. W przyszłości jednak dwóch rzeczy za wszelką cenę unikać należy: 1)

przewracania programu do góry nogami, tak że nie tylko publiczność, ale i spiker przestają się orientować oraz 2) przeciągania

zawodów ponad 3 - 3 i pół godziny. Pamiętajmy, że trzy porcje flaków nawet smakoszowi obrzydzić mogą tę cudowną potrawę" -

pisał Przegląd Sportowy.
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